
 

         VY_32_INOVACE_M4.17 

 

                   Název:  Jablka – rozklad a sčítání v oboru čísel do 20   

                   s přechodem čísla 10                                          

                Autor:   Mgr. Iva Sedláková 

                Vhodné zařazení:  předmět - Matematika    1. ročník 

                Časová náročnost:  15 minut  

                Ověření :   31. 05. 2012  v 1.B 

                Metodické poznámky:    

Pracovní list můžeme zařadit při úvodním vysvětlování nového 

učiva - sčítání do 20 s přechodem přes desítku - není určen  

k samostatné práci žáků. 

Žák rozkládá v jablku druhého sčítance na číslo do deseti - číslo 1 

a zbytek. Výsledek zapisuje do lístku daného jablka.  

V další části listu žáci řeší slovní úlohu se stejným typem příkladu  

a hledají třetího sčítance čísla 10. 

                                                                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Procvičuj sčítání.  Druhého sčítance rozděl na číslo do 10 a zbytek. Do lístku napiš výsledek. 

 

 

Vyřeš slovní úlohu:   

Pavlínka natrhala do košíku 9 jablíček. Radek přidal ještě 7 jablíček. Kolik jich měli v košíku 

celkem?  

Znázorni:             ________________________________________________________ 

Vypočítej:_____________________________________________________________ 

Napiš odpověď:_________________________________________________________ 

Doplň čísla do 10 :                                                            

 

10 

6 +   2  + 

10 

 

4  +   3 + 

  

9 + 5 9 + 3 

  

9 + 7 

  

9 + 4 

  

9 + 9 9 + 2 

    

9 + 6 

  

9 + 8 

  


